
ZARZĄDZENIE NR 203/18
WÓJTA GMINY STARGARD

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie autopoprawki do projektu uchwały Nr XLIII/…./18 w sprawie zmian budżetu gminy 
na 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), zarządza się co następuje:

§ 1. Przedstawić Radzie Gminy autopoprawkę do projektu uchwały Nr XLIII/.…/18 w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2018 r., stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

z up. Wójta Gminy

Jerzy Makowski

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 1



 
 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 203/18 
Wójta Gminy z dn. 27.09.2018 r. 

 

 
 

AUTOPOPRAWKA DO PROJEKTU UCHWAŁY NR XLIII/…./18                                  

RADY GMINY STARGARD z dnia 28 września 2018 r. 

 
 W projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do uchwały (wydatki) w dziale 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
polegających na:  

• zmniejszeniu się o 12 000,00 zł wydatków majątkowych w paragrafie 6220 - Dotacje 
celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
oraz  

• zwiększeniu się o 12 000,00 zł wydatków majątkowych w paragrafie 6300 - Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych. 
 

2. Paragraf nr 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„  § 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, o kwotę                                                                 117 721,00 zł, 
z tego: 

      1) wydatki bieżące  28 555,00 zł, 
      2) wydatki majątkowe       89 166,00 zł.” 

 
3. Paragraf nr 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, o kwotę                                                                             346 779,01 zł, 
z tego: 
1) wydatki bieżące                 258 393,00 zł, 
2) wydatki majątkowe     88 386,01 zł.” 
 

4. Paragraf nr 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

  „§ 5. Zwiększa się o 91 202,00 zł dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane 
przez podmioty należące do sektora finansów publicznych, ujęte w załączniku nr 10 do 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2018, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały.” 
 

5. Paragraf nr 6 otrzymuje nowe brzmienie: 
 

      „§ 6. Zmniejsza się o 38 000,00 zł dotacje celowe na pomoc finansową innym jednostkom 
samorządu terytorialnego, ujęte w załączniku nr 11 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Stargard na rok 2018, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 2



 
 
 

 

6. Dodaje się paragraf nr 9, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Dokonuje się zmiany paragrafu nr 9 Uchwały Nr XXXV/243/17 Rady Gminy Stargard 
z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2018, który 
otrzymuje brzmienie: 
 

         § 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 
1) pokrycie  występującego  w  ciągu  roku przejściowego  deficytu  budżetu  gminy     

 do kwoty 1 500 000,00 zł, 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty 11 238 009,00 zł.” 

 

7. Dodaje się paragraf nr 10, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Dokonuje się zmiany paragrafu nr 10 Uchwały Nr XXXV/243/17 Rady Gminy 
Stargard z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 
2018, który otrzymuje brzmienie: 
 

          § 10. Upoważnia  się  Wójta  do  zaciągania  kredytów i pożyczek, o których  mowa        
          w § 9 do wysokości kwot w nim określonych.” 
 

8. Paragraf nr 9 zmienia numerację na paragraf nr 11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 3



Bud�et na rok 2018

WYDATKI

Zał�cznik nr 2

do Uchwały Nr XLIII/.../18

Rady Gminy Stargard
z dn. 28.09.2018 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwi�kszeniePlan Plan po zmianach

Transport i ł�czno�� 50 000,00600 29 079,015 902 096,63 5 881 175,64

Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,0060013 0,0050 000,00 0,00

Wydatki maj�tkowe 0,00 50 000,0050 000,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,0050 000,00 0,00

Drogi publiczne gminne 0,0060016 29 079,012 548 104,63 2 577 183,64

Wydatki maj�tkowe 29 079,01 0,001 840 235,08 1 869 314,09

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 079,01 0,001 840 235,08 1 869 314,09

Gospodarka mieszkaniowa 3 249,00700 0,00286 654,00 283 405,00

Pozostała działalno�� 3 249,0070095 0,0044 454,00 41 205,00

Wydatki bie��ce 0,00 3 249,0044 454,00 41 205,00

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 0,00 3 249,0044 454,00 41 205,00

w tym:

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 0,00 3 249,0044 454,00 41 205,00

Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa 19 112,00754 17 166,00452 102,00 450 156,00

Ochotnicze stra�e po�arne 19 112,0075412 17 166,00415 102,00 413 156,00

Wydatki bie��ce 2 124,00 1 946,00346 069,00 346 247,00

w tym:

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwi�kszeniePlan Plan po zmianach

wydatki jednostek bud�etowych, 0,00 1 946,00325 669,00 323 723,00

w tym:

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 0,00 1 946,00258 812,00 256 866,00

dotacje i subwencje 2 124,00 0,000,00 2 124,00

Wydatki maj�tkowe 15 042,00 17 166,0069 033,00 66 909,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 042,00 17 166,0069 033,00 66 909,00

O�wiata i wychowanie 0,00801 241 579,0022 019 558,00 22 261 137,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 81 377,0015 958 088,00 16 039 465,00

Wydatki bie��ce 81 377,00 0,008 587 329,00 8 668 706,00

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 81 377,00 0,008 242 523,00 8 323 900,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 710,00 0,006 942 560,00 6 944 270,00

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 79 667,00 0,001 299 963,00 1 379 630,00

Przedszkola 0,0080104 128 202,001 418 116,00 1 546 318,00

Wydatki bie��ce 128 202,00 0,001 418 116,00 1 546 318,00

w tym:

dotacje i subwencje 128 202,00 0,001 418 116,00 1 546 318,00

Realizacja zada� wymagaj�cych stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

0,0080149 32 000,00136 034,00 168 034,00

Wydatki bie��ce 32 000,00 0,00136 034,00 168 034,00

w tym:

dotacje i subwencje 32 000,00 0,00121 644,00 153 644,00

Ochrona zdrowia 2 389,00851 0,00220 500,00 218 111,00

Lecznictwo ambulatoryjne 2 389,0085121 0,0014 145,00 11 756,00

Wydatki bie��ce 0,00 2 389,0014 145,00 11 756,00

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwi�kszeniePlan Plan po zmianach

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 0,00 2 389,0014 145,00 11 756,00

w tym:

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 0,00 2 389,0014 145,00 11 756,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 8 400,00107 339,00 115 739,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,0085404 8 400,009 336,00 17 736,00

Wydatki bie��ce 8 400,00 0,009 336,00 17 736,00

w tym:

dotacje i subwencje 8 400,00 0,009 336,00 17 736,00

Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska 16 790,00900 27 090,001 847 892,80 1 858 192,80

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 790,0090004 0,00197 633,84 192 843,84

Wydatki bie��ce 0,00 4 790,00160 633,84 155 843,84

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 0,00 4 790,00160 633,84 155 843,84

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 1 200,0051 300,00 50 100,00

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 0,00 3 590,00109 333,84 105 743,84

O�wietlenie ulic, placów i dróg 12 000,0090015 22 000,00678 795,68 688 795,68

Wydatki maj�tkowe 22 000,00 12 000,00223 453,68 233 453,68

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 000,00 12 000,00223 453,68 233 453,68

Pozostała działalno�� 0,0090095 5 090,00164 735,28 169 825,28

Wydatki bie��ce 5 090,00 0,00102 874,00 107 964,00

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 5 090,00 0,00102 874,00 107 964,00

w tym:

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 5 090,00 0,00102 874,00 107 964,00

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwi�kszeniePlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 181,00921 1 200,002 523 307,64 2 498 326,64

Domy i o�rodki kultury, �wietlice i kluby 24 681,0092109 1 200,002 023 363,92 1 999 882,92

Wydatki bie��ce 1 200,00 14 681,00594 720,09 581 239,09

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 1 200,00 14 681,00594 720,09 581 239,09

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 200,00 0,0014 744,00 15 944,00

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 0,00 14 681,00579 976,09 565 295,09

Wydatki maj�tkowe 0,00 10 000,001 428 643,83 1 418 643,83

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 10 000,001 428 643,83 1 418 643,83

Pozostała działalno�� 1 500,0092195 0,00121 143,72 119 643,72

Wydatki bie��ce 0,00 1 500,00118 143,72 116 643,72

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 0,00 1 500,00118 143,72 116 643,72

w tym:

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 0,00 1 500,0084 978,72 83 478,72

Kultura fizyczna 0,00926 22 265,00881 471,85 903 736,85

Obiekty sportowe 0,0092601 22 265,00675 200,85 697 465,85

Wydatki maj�tkowe 22 265,00 0,00292 641,10 314 906,10

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 265,00 0,00292 641,10 314 906,10

117 721,00RAZEM WYDATKI 346 779,0165 184 799,82 65 413 857,83

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 7



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwi�kszeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bie��ce 48 730 280,92 258 393,00 28 555,00 48 960 118,92

w tym:

wydatki jednostek bud�etowych, 30 032 977,92 87 667,00 28 555,00 30 092 089,92

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 16 400 916,12 2 910,00 1 200,00 16 402 626,12

wydatki zwi�zane z realizacj� ich statutowych zada�; 13 632 061,80 84 757,00 27 355,00 13 689 463,80

dotacje i subwencje 3 467 931,00 170 726,00 0,00 3 638 657,00

�wiadczenia na rzecz osób fizycznych; 14 927 372,00 0,00 0,00 14 927 372,00

obsługa długu 242 000,00 0,00 0,00 242 000,00

Wydatki maj�tkowe 16 454 518,90 88 386,01 89 166,00 16 453 738,91

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 454 518,90 88 386,01 89 166,00 16 453 738,91

w tym:

na programy finansowane z udziałem �rodków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

2 132 644,00 0,00 0,00 2 132 644,00

117 721,00RAZEM WYDATKI 346 779,0165 184 799,82 65 413 857,83

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 8



Bud�et na rok 2018

Dotacje celowe udzielone z bud�etu Gminy Stargard na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty nale��ce do sektora finansów publicznych w 2018 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Zał�cznik nr 4

do Uchwały Nr XLIII/.../18

Rady Gminy Stargard
z dn. 28.09.2018 r.

Transport i ł�czno��600 1 128 335,00

Lokalny transport zbiorowy60004 1 128 335,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bie��ce realizowane na podstawie
porozumie� (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego

2310 1 128 335,00

Dotacja dla miasta Stargard z tytułu porozumienia z zakresu publicznego transportu
zbiorowego na terenie gminy 

1 128 335,00

O�wiata i wychowanie801 407 963,00

Przedszkola80104 407 963,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bie��ce realizowane na podstawie
porozumie� (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego

2310 407 963,00

Dotacje celowe na wychowanie przedszkolne 407 963,00

Ochrona zdrowia851 2 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 2 500,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bie��ce realizowane na podstawie
porozumie� (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego

2310 2 500,00

Dotacja dla Miasta Szczecin (dofinansowanie Izby Wytrze�wie�) 2 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska900 50 000,00

Schroniska dla zwierz�t90013 50 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bie��ce realizowane na podstawie
porozumie� (umów) mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego

2310 50 000,00

Dotacja dla Miasta Stargard na wspóln� realizacj� zada� z zakresu opieki nad bezdomnymi
zwierz�tami (dofinansowanie schroniska dla zwierz�t)

50 000,00

RAZEM WYDATKI 1 588 798,00

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 9



Bud�et na rok 2018

Dotacje celowe udzielone z bud�etu Gminy Stargard 
na pomoc finansow� innym jednostkom samorz�du terytorialnego w 2018 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Zał�cznik nr 5

do Uchwały Nr XLIII/.../18

Rady Gminy Stargard
z dn. 28.09.2018 r.

Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska900 12 000,00

O�wietlenie ulic, placów i dróg90015 12 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansow� udzielan� mi�dzy jednostkami samorz�du
terytorialnego na dofinansowanie własnych zada� inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

6300 12 000,00

Dotacja dla Miasta Stargard  (budowa o�wietlenia drogowego) 12 000,00

RAZEM WYDATKI 12 000,00

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 10



 
 
 

 
UZASADNIENIE 
 

 

Wprowadzone autopoprawką zmiany dokonano na podstawie propozycji i uwag Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Modyfikacja limitów zobowiązań    

z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek wynika ze zmniejszenia deficytu budżetu gminy 

dokonanego Uchwałą Nr XLII/300/18 Rady Gminy Stargard z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2018 r. 

 

 

Id: 3CDA2EC7-C292-426D-8632-7CE3F2D0F920. Przyjęty Strona 11




